
 
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района 

ул. Центральная д. 35, помещ 1, д. 

Абалачи  

Менделеевский район, 423657  

 Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы Абалач  

Үзҗирлеге башкарма комитеты 

 

                                 Үзәк урамы, 35, бина 1,Абалач авылы,  

                                 Менделеевск районы, 423657  

                                             тел./факс (85549)3-65-49 Email: Abal.Men@tatar.ru  

 

Постановление 

14.06.2023 года                                                                                                                            № 12 

 

 

О внесении изменений в Порядок заключения специального  

инвестиционного контракта в Абалачевском сельском поселении 

Менделеевского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 N 488-ФЗ "О промышленной 

политике в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.07.2015 N 708 "О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей 

промышленности", руководствуясь Уставом муниципального образования "Абалачевское 

сельское поселение" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

администрация муниципального образования "Абалачевское сельское поселение" 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  Порядок заключения специального инвестиционного контракта в 

муниципальном образовании "Абалачевское сельское поселение" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

исполнительного комитета Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района от 15.03.2021 №11 следующие изменения: 

1.1. Подпункт ж пункта 4 Порядка изменить и изложить в следующей редакции: 

«ж) лицо обязуется инвестировать в реализацию инвестиционного проекта (нового этапа 

инвестиционного проекта) не менее 750 млн. рублей (без учета налога на добавленную 

стоимость), если иной минимальный объем инвестиций не предусмотрен нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, на основании которых инвестор и (или) 

привлекаемые инвестором лица имеют право на применение к ним мер стимулирования, 

указанных в специальном инвестиционном контракте (в объем инвестиций, указанный в 

настоящем подпункте, включаются в том числе инвестиции, вложенные инвестором в проект не 

ранее 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления о заключении специального 

инвестиционного контракта);». 

1.2. Пункт 6 Порядка изменить и изложить в следующей редакции: 

«6. В настоящем Порядке под привлеченными лицами (в целях заключения специального 

инвестиционного контракта) понимаются юридические лица и (или) индивидуальные 

предприниматели, отвечающие требованиям, установленным подпунктами "а" - "е" и "з" пункта 

4 настоящего Порядка, которые обязуются непосредственно осуществлять производство 

промышленной продукции в соответствии с инвестиционным проектом (промышленные 

предприятия) либо выполнять функции инжинирингового центра, дистрибьютора 

промышленной продукции, финансового центра или иным образом участвовать в реализации 

инвестиционного проекта.» 

1.3.Подпункт и пункта 7 Порядка изменить и изложить в следующей редакции: 

«и) результаты, достижение которых планируется в ходе реализации инвестиционного 

проекта, и измеряющие указанные результаты показатели (ежегодные показатели и итоговые 



 
 

показатели на дату окончания срока действия специального инвестиционного контракта, а также 

справочные данные о ежегодных показателях нарастающим итогом);». 

1.4.Пункт 8 Порядка изменить и изложить в следующей редакции: 

«8. Финансовые показатели, представляемые инвестором в целях заключения специального 

инвестиционного контракта, определяются на основе промежуточных прогнозных расчетов, 

прогнозных балансов и отчетов о финансовых результатах деятельности инвестора и 

привлеченных лиц (в случае их привлечения), содержащихся в финансовой модели 

инвестиционного проекта. Обязательства в части инвестиций определяются на основе 

прогнозных отчетов о движении денежных средств. 

В случае участия привлеченных лиц в заключении специального инвестиционного 

контракта заявление о заключении специального инвестиционного контракта также должно быть 

подписано привлеченными лицами.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе " Абалачевское 

сельское поселение 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Абалачевского сельского поселения                                                 Р.Н. Сиразетдинов 

 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 N 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 N 708 "О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышл...

